
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 10927/04-09-2018 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 274/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 47/2018 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ (εκτός ημερησίας): Έγκριση του με αρ. πρωτ: 10883/04-09-2018 Πρακτικού της Επιτροπής 

Διαγωνισμού ελέγχου συμμετοχής αναδόχων και ΑΔΑΜ: 18PROC003542702 Διακήρυξης Δημάρχου 

Πλατανιά, Δημόσιου, Μειοδοτικού, Ανοιχτού, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού περί Μίσθωσης Μηχανημάτων για 

καθαρισμό Περιαστικών Δασών - Αντιπυρικών & Δασικών Δρόμων - Αντιπυρικών Ζωνών Δ. Πλατανιά 2018 

προϋπολογισμός: 135.105,44€ με Φ.Π.Α., ΣΑΤΑ πυροπροστασία, με σκοπό την επιλογή του αναδόχου. 

Στο Γεράνι σήμερα την 04
η
 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με 

Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 10796/31-08-

2018 έγγραφη πρόσκληση του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (5) 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

2. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

3. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

4. Φραγκονικολάκης Αντώνιος 

5. Παπουτσάκης Γεώργιος 

6. Κασσελάκης Ιωάννης 

1. Μαυρογένης Παναγιώτης 

2. Μπεμπλιδάκης Κων/νος 

3. Σταματάκης Ιωάννης 

4. Τσαγκαράκης Γεώργιος 

5. Νταγκουνάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (5) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

3. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

4. Κασσελάκης Ιωάννης 

5. Μπεμπλιδάκης Κων/νος 

 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (3) 

1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

2. Φραγκονικολάκης Αντώνιος 

3. Παπουτσάκης Γεώργιος 

 

 

 
Στην συνεδρίαση παρίστατο και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αιτιολογώντας τους λόγους 

για τη συζήτηση του θέματος προ ημερησίας και με την διαδικασία του επείγοντος είπε ότι το παρόν θέμα 

λαμβάνει τη μορφή του εξαιρετικά επείγοντος δεδομένου ότι το πρακτικό που διαβιβάζεται αφενός με καθιστά 

τον εν λόγω διαγωνισμό άγονο και αφετέρου εισηγείται  τη συνέχιση της διαδικασίας με προσφυγή σε 

διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση, βάσει των διατάξεων του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, παρ.2α δεδομένου 

ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά, λαμβάνοντας υπόψη ότι η οποιαδήποτε καθυστέρηση μίσθωσης των εν 

λόγω μηχανημάτων για την εκτέλεση υπηρεσίας πυροπροστασίας στα όρια του Δήμου θέτει σε κίνδυνο  

ενδεχόμενης πυρκαγιάς  με τις αντίστοιχες τραγικές συνέπειες. 

Ομόφωνα τα παριστάμενα μέλη της οικονομικής επιτροπής συμφώνησαν το εν λόγω θέμα να συζητηθεί με την 

διαδικασία του επείγοντος και προ ημερήσιας διάταξης. 

Εν συνεχεία έθεσε υπόψη των παριστάμενων μελών της επιτροπής το υπ’ αρ. πρωτ.: 10883/04-09-2018 

Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου  συμμετοχής αναδόχων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 

της παρούσας απόφασης. 

 

 

ΑΔΑ: 684ΧΩΞ5-ΠΞ8



ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 274/2018 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 8590/17-07-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

3. Το υπ’ αρ. πρωτ.: 10883/04-09-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου  συμμετοχής αναδόχων 

4. Το υπ’ αρ. πρωτ.: 10892/04-09-2018 Διαβιβαστικό της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου  συμμετοχής 

αναδόχων 

 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την έγκριση του κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος. 

2. Τη ματαίωση της διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης δεδομένου ότι η διαδικασία απέβη άγονη λόγω 

μη υποβολής προσφοράς (άρθρο 106, παρ 1α. του Ν.4412/2016) 

3. Τη συνέχιση της διαδικασίας με προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, βάσει των διατάξεων του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, παρ.2α δεδομένου ότι ύστερα από τη 

διαγωνιστική διαδικασία δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά, με τους ίδιους όρους της με αρ. πρωτ:  9717/7-8-

2018  Διακήρυξης Δημάρχου Πλατανιά, Δημόσιου, Μειοδοτικού, Ανοιχτού, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού περί 

Μίσθωσης Μηχανημάτων για καθαρισμό Περιαστικών Δασών - Αντιπυρικών & Δασικών Δρόμων - 

Αντιπυρικών Ζωνών Δ. Πλατανιά 2018 προϋπολογισμός: 135.105,44€ με Φ.Π.Α., ΣΑΤΑ πυροπροστασία. 

 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 684ΧΩΞ5-ΠΞ8



 

Γεράνι 4/9/2018  

Αρ. πρωτ: 10883  

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ  

Γεράνι, Χανιά 73014 

πληρ. Γιακουμάκη Βαρβάρα 

τηλ. 2821340026 

fax. 2821340090 

email: giakoumaki@platanias.gr 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ελέγχου  συμμετοχής αναδόχων 

 

Της υπ. Αρ. Πρωτ: 9717/7-8-2018 και ΑΔΑΜ: 18PROC003542702 Διακήρυξης Δημάρχου Πλατανιά, Δημόσιου, 

Μειοδοτικού, Ανοιχτού, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού περί Μίσθωσης Μηχανημάτων για καθαρισμό Περιαστικών 

Δασών - Αντιπυρικών & Δασικών Δρόμων - Αντιπυρικών Ζωνών Δ. Πλατανιά 2018 προϋπολογισμός: 135.105,44€ 

με Φ.Π.Α., ΣΑΤΑ πυροπροστασία, με σκοπό την επιλογή του αναδόχου. 

 

Στο Γεράνι σήμερα την 4η  Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.30 π  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση στο 

Δημαρχείο Πλατανιά η Επιτροπή Γνωμοδοτικού Οργάνου για συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης του Δήμου Πλατανιά, σύμφωνα με τον ν. 4412/2016, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 504/2017 απόφαση Ο.Ε. Δήμου Πλατανιά   ΑΔΑ: 6Α48ΩΞ5-Β22, όπου στα 

πλαίσια αρμοδιοτήτων της κλήθηκε να διενεργήσει τον έλεγχο συμμετοχής αναδόχων  της  με αρ. πρωτ: 9717/7-

8-2018  Διακήρυξης Δημάρχου Πλατανιά, Δημόσιου, Μειοδοτικού, Ανοιχτού, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού περί 

Μίσθωσης Μηχανημάτων για καθαρισμό Περιαστικών Δασών - Αντιπυρικών & Δασικών Δρόμων - Αντιπυρικών 

Ζωνών Δ. Πλατανιά 2018 προϋπολογισμός: 135.105,44€ με Φ.Π.Α., ΣΑΤΑ πυροπροστασία. Η παραπάνω 

διακήρυξη  αναρτήθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ,  και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, 

καθώς έγιναν και οι νόμιμες δημοσιεύσεις,  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ: 18PROC003542702 

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Κουκουλά Ειρήνη ,  Υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά  

2) Φωτεινάκη Χριστίνα, Υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά 

3) Γιακουμάκη Βαρβάρα, Υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά 

 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 3/9/2018 και ώρα 

15.00.  

 

Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με 

τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό περί Μίσθωσης Μηχανημάτων για καθαρισμό Περιαστικών Δασών - Αντιπυρικών & Δασικών 

Δρόμων - Αντιπυρικών Ζωνών Δ. Πλατανιά 2018 προϋπολογισμός: 135.105,44€ με Φ.Π.Α και διαπίστωσε αφενός 

ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι  δεν κατατέθηκε 

καμία ηλεκτρονική προσφορά,   

ΑΔΑ: 684ΧΩΞ5-ΠΞ8



Με βάση τα ανωτέρω η Επιτροπή Γνωμοδοτικού Οργάνου εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή: 

 

1. Ματαίωση της διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης δεδομένου ότι η διαδικασία απέβη άγονη λόγω μη 

υποβολής προσφοράς (άρθρο 106, παρ 1α. του Ν.4412/2016) 

 

2. Τη συνέχιση της διαδικασίας με προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, βάσει των διατάξεων του άρθρου 32 του Ν.4412/2016, παρ.2α δεδομένου ότι ύστερα από τη 

διαγωνιστική διαδικασία δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά, με τους ίδιους όρους της με αρ. πρωτ:  9717/7-8-

2018  Διακήρυξης Δημάρχου Πλατανιά, Δημόσιου, Μειοδοτικού, Ανοιχτού, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού περί 

Μίσθωσης Μηχανημάτων για καθαρισμό Περιαστικών Δασών - Αντιπυρικών & Δασικών Δρόμων - Αντιπυρικών 

Ζωνών Δ. Πλατανιά 2018 προϋπολογισμός: 135.105,44€ με Φ.Π.Α., ΣΑΤΑ πυροπροστασία 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

1) Κουκουλά Ειρήνη,  Υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά  

 

2) Φωτεινάκη Χριστίνα,  Υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά 

 

3) Γιακουμάκη Βαρβάρα, Υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά 

 

 

ΑΔΑ: 684ΧΩΞ5-ΠΞ8


		2018-09-04T14:49:24+0300
	Athens




